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Forslag til ændringslov til Inatsisartutlov om turistvirksomhed og om zoneinddeling 

m.v. for erhvervsmæssig virksomhed. 

(Departementet for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

1. Behandling   

 

På vegne af Naalakkersuisut fremlægger jeg hermed forslag til ændringslov til Inatsisartutlov 

om turistvirksomhed og om zoneinddeling m.v. for erhvervsmæssig virksomhed, også kaldet 

turismeloven. 

 

Det er kort tid siden Inatsisartut vedtog turismeloven efter gode og grundige debatter. Loven 

er nu ved at blive implementeret og det har påvist nogle behov for tilretninger. De foreslåede 

ændringer har fortsat til formål at styrker rammerne for den hastigt voksende turistindustri 

og skabe større forudsigelighed på markedet.  

 

Det foreslås at dispensationsperioden hæves fra 2 til 5 år for turistvirksomheder der var 

etableret inden 1. januar 2025 og hæves til 3 år for etablering af virksomhed på områder, 

hvor efterspørgslen ikke kan imødekommes med de eksisterende turistvirksomheder. Dette 

giver etablerede virksomheder en bedre mulighed for at efterleve loven. Det er typisk i 

forhold til at efterleve bopælskravet eller indgå lokale partnerskaber. Der gives også en 

undtagelsesmulighed for kravet om bopælspligt i forbindelse med visse udstationeringer. 

 

Med ændringsforslaget skabes der hjemmel til at fastlægge regler for færden i landet. Der 

lægges op til, at kommunalbestyrelserne kan fastsætte regler for, at udenlandske statsborgere 

erhverver sig et vandrebevis eller adgangsbevis for at få adgang til nærmere fastlagte 

strækninger og destinationer. 

Dette skal sikre, at kommunalbestyrelserne kan få bedre overblik over udenlandske personer 

der vandrer i deres kommuner og hjælpe kommunerne med at tage hensyn til naturen, miljøet 

og sikkerheden for besøgende. 

 

Det må antages, at der er flere erhvervsdrivende og turister, som allerede på nuværende 

tidspunkt har forventninger om at besøge populære vandreruter til sommer. For at sikre, at 

vilkårene for markedet ikke ændrer sig for pludseligt, foreslås det, at de første 

zonebekendtgørelser tidligst kan træde i kraft 18 måneder efter kundgørelse af denne 

Inatsisartutlov. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 

Inatsisartuts velvillige behandling. 


